
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 июля 2017 года у„ 482-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к Положению о предоставлении и 
расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам на 

строительство генерирующих объектов на основе возобновляемых 
источников энергии, модернизацию и реконструкцию существующих 

объектов, вырабатывающих тепловую и электрическую энергию с
использованием высокоэффективного энергогенерирующего 

оборудования с альтернативными источниками энергии, и субсидии на 
создание условий для повышения энергоэффективности инженерной 

инфраструктуры муниципальной собственности

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 1 к Положению о предоставлении и 
расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам на 
строительство генерирующих объектов на основе возобновляемых 
источников энергии, модернизацию и реконструкцию существующих 
объектов, вырабатывающих тепловую и электрическую энергию с 
использованием высокоэффективного энергогенерирующего оборудования с 
альтернативными источниками энергии, и субсидии на создание условий для 
повышения энергоэффективности инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 15 июня 2016 года № 366-пп, 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 21 июля 2017 года № 482-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении и 
расходовании субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам на 
строительство генерирующих объектов на 
основе возобновляемых источников 
энергии, модернизацию и реконструкцию 
существующих объектов, вырабатывающих 
тепловую и электрическую энергию с 
использованием высокоэффективного 
энергогенерирующего оборудования с 
альтернативными источниками энергии, и 
субсидии на создание условий для 
повышения энергоэффективности
инженерной инфраструктуры
муниципальной собственности

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ 

ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ ИНЖЕНЕРНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

НА 2017 ГОД

№
п/п

Муниципальные
образования
Иркутской

области

Мероприятие

Объем
субсидий

(тыс.
рублей)

1 2 3 4

1
Раздольинское
муниципальное

образование

Капитальный ремонт линии 
электропередач - 0,4 кВ 
п. Октябрьский-Манинск в 
Усольском районе Иркутской области

2 512,2

2

Зиминское
районное

муниципальное
образование

Реконструкция электрических сетей 
В Л-0,4 кВ, ВЛ-10 кВ с установкой 
дополнительной трансформаторной 
подстанции СКТП-250/10/0,4 кВ 
д. Нижний Хазан Зиминского района

3 600,0



2

Иркутской области

3

Муниципальное
образование
«Нукутский

район»

Постановка на учет и оформление 
права муниципальной собственности 
на бесхозяйные объекты 
электросетевого хозяйства 
муниципального образования 
«Нукутский район»

87,0

Всего: 6 199,2


